АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 января 2022 года                                                                               № 09
д. Ушья

Об утверждении Плана нормотворческой
деятельности администрации сельского поселения
Мулымья на первое полугодие 2022 года

	В соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , руководствуясь постановлениями администрации сельского поселения Мулымья от 12 мая 2015 года № 70 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Мулымья, Совета депутатов сельского поселения Мулымья», от 26 января 2022 года №19 «Об утверждении Порядка организации нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Мулымья»,

	1.	Утвердить План нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Мулымья на первое полугодие 2022 года (приложение).
	2. 	Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мулымья.
	3. 	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	4. 	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника правового отдела администрации.

Глава сельского поселения   Мулымья                                    Е.В.Белослудцев

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Мулымья
от 28.01.2022г. № 09

План нормотворческой деятельности
администрации сельского поселения Мулымья
на первое полугодие 2022 года

	N
п/п
	Предполагаемое наименование проекта муниципального правового акта, подлежащего разработке
	Обоснование необходимости разработки проекта муниципального правового акта

	Ответственный за разработку/принятие муниципального правового акта

	Срок разработки/
принятия муниципального правового акта

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты, регулирующие правоотношения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетный Кодекс РФ
	Главный специалист социально-организационного отдела
	Январь

	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные программы сельского поселения Мулымья

Бюджетный Кодекс РФ
	Ответственные разработчики программ из числа должностных лиц администрации

Январь

Разработка проектов, внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в сфере противодействия коррупции в сельском поселении Мулымья
	Указ Президента Российской Федерации
‎ от 16.08.2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Федеральный закон от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

 Заместитель главы

Специалисты правового отдела

Январь

Март

Июнь

Отчет о деятельности главы сельского поселения и специалистов администрации сельского поселения Мулымья
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Заместитель главы

Февраль

	Утверждение графика дежурств и определение ответственных должностных лиц в праздничные нерабочие дни
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ, от 21.12.1994 №68-ФЗ
	Заместитель главы
	Февраль
Март
Апрель

	Внесение изменений в действующие МПА в сфере учета и приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения Мулымья

Гражданский кодекс  Российской Федерации,

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иные акты
	Начальник правового отдела

Начальник социально-организационного отдела

Март

Внесение изменений в действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг, реестр муниципальных услуг сельского поселения Мулымья
	Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 2О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»

Начальник правового отдела

Февраль
Март

	О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Мулымья Кондинского муниципального района ХМАО-Югры
	 Действующее федеральное законодательство
	Начальник правового отдела

Март
Май

Проведение публичных слушаний по актуализации схем тепло-водоснабжения и водоотведения
	Постановление Правительства РФ от               22.02. 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Начальник социально-организационного отдела

Март

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Начальник социально-организационного отдела
	Апрель

	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья
за 2021 год
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетный кодекс РФ
	Финансово-экономический отдел
	Апрель

	Внесение изменений в бюджет муниципального образования сельского поселения Мулымья
на 2022 год
	Бюджетный кодекс РФ, иные акты
	Начальник финансово-экономического отдела
	Январь
Февраль
Март
Апрель
Май
Июнь

	Внесение изменений в МНПА сельского поселения Мулымья в целях приведения в соответствие действующему федеральному, региональному зхаконодательству
	 Действующее федеральное, региональное законодательство
	В соответствии с установленной компетенцией:
Правовой отдел,
Финансово-экономический отдел,
Социально-организационный отдел

По мере необходимости